ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
10. il- la ЯЛ м, 1CZ1Q

Об утверждении перечня тем выпускных
квалификационных работ и научных руководителей
обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе (шифр СВ.5104.*)
«[Экономико-математические методы»

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе
от 27.09.2023 № 12232/1 «О формировании электронного реестра, выборе и
утверждении тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в
2023-2024 учебном году», на основании пункта 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008
№ 1093/1 «О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-
Петербургского государственного университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5104.*) «Экономико-
математические методы» по направлению подготовки 38.03.01 «Экономика».

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
ШишмаковуД. Э. обеспечить размещение настоящего Приказа на сайте СПбГУ в
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных
руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного
курса 2024 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего Приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику
Управления образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 38.00.00
Экономика и управление от 01.12.2023 № 05/2.1/38-03-17.

Начальник Управления
образовательных программ У М. А. Соловьева

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом ffZfo 11

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5104.*) «Экономико-математические методы» по направлению

подготовки 38.03.01 «Экономика»

№ ФИО обучающегося Тема выпускной квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя выпускной

квалификационной работы

Должность научного
руководителя выпускной

квалификационной работы

Наименование
подразделения

1 2 3 4 5 6

1 Абзалов Илья
Маратович

Анализ динамики временной
структуры процентных ставок на
российском финансовом рынке

Колесов Дмитрий
Николаевич

доцент Кафедра
экономической
кибернетики

2 Аникуева Дарья
Сергеевна

Моделирование рыночного риска
коммерческого банка

Воронцовский Алексей
Владимирович

профессор Кафедра
экономической
кибернетики

3 Белая Мария
Николаевна

Эконометрическое моделирование
рисков банковского сектора

Подкорытова Ольга
Анатольевна

доцент Кафедра
экономической
кибернетики

4 Белов Александр
Вадимович

Оценка последствия экономических
санкций

Колесов Дмитрий
Николаевич

доцент Кафедра
экономической
кибернетики

5 Бикмухаметова
Дана Олеговна

Анализ тендерной дифференциации на
рынке труда в Российской Федерации

Евстратчик Светлана
Васильевна

доцент Кафедра
экономической
кибернетики

6 Зинова Сабина
Михайловна

Особенности работы современной
складской инфраструктуры.
Применение экономико-
математических методов

Кузнецова Анна
Сергеевна

старший преподаватель Кафедра
экономической
кибернетики

7 Иванов Артём
Андреевич

Статистическая теория игр и принятие
решений в области ценообразования

Дмитриев Антон
Леонидович

доцент Кафедра
экономической
кибернетики

8 Иванов Тимур
Артемович

Использование метода реальных
опционов для оценки инвестиционных
проектов с недвижимостью

Колесов Дмитрий
Николаевич

доцент Кафедра
экономической
кибернетики

9 Крушинина Мария
Леонидовна

Эконометрический анализ рынка
медицинского страхования:
российская и зарубежная практика

Кумачева Сурия
Шакировна

доцент Кафедра
управления
рисками и
страхования

10 Миргалиева Лиана
Эльмировна

Использование таблиц смертности в
актуарных расчетах в страховании
жизни

Кумачева Сурия
Шакировна

доцент Кафедра
управления
рисками и
страхования

11 Поромова
Екатерина
Николаевна

Оценка российских компаний
посредством модели Фама-Френч

Колесов Дмитрий
Николаевич

доцент Кафедра
экономической
кибернетики

12 Резник Владислав
Константинович

Практическое применение методов
машинного обучения в экономике

Иванский Юрий
Владимирович

доцент Кафедра
экономической
кибернетики

13 Сахаров Артур
Валерьевич

Разработка и применение нейронных
сетей для прогнозов движения цены
актива на основе анализа новостей

Колесов Дмитрий
Николаевич

доцент Кафедра
экономической
кибернетики

14 Шатров Дмитрий
Иванович

Макроэконометрическое
моделирование межрыночного
распространения шоков

Подкорытова Ольга
Анатольевна

доцент Кафедра
экономической
кибернетики